PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1557/2025

Assunto: Limpeza, com retirada de lixo, da área de Preservação Permanente situada no entroncamento

da Rua Escócia com a Rua Bruxelas – no Jardim Colônia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza, com retirada de lixo, da área de

Preservação Permanente situada no entroncamento da Rua Escócia com a Rua Bruxelas

– no Jardim Colônia.

A referida indicação, solicita limpeza da área de preservação permanente,

que atualmente apresenta acúmulo de lixo, vegetação invasora e degradação de solo, o

que compromete o equilíbrio ecológico e os objetivos de preservação das biodiversidades.

A limpeza e os cuidados adequados com a área são essenciais para

garantir a saúde do ecossistema e o cumprimento das legislações ambientais aplicáveis.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P